Venetiis die Xo Iunii 1470.
Illustrissime dominationis dominationis vestrae servitor, 

Priscianus de Priscianis.

3.4. Napulj, 15. rujna 1476. | Povelja napuljskog kralja Ferrantea kojom je na 
dan krunidbe njegove kćeri Beatrice uveo Bernardina Frankapana Modruškog u 
viteški red Stole i vaze.
napomena: Ovdje se donosi kritičko izdanje danas izgubljene Ferranteove povelje izdane 
Bernardinu Frankapanu. Izdanje se temelji na dva svjedoka: 

A  Izdanje Bernardinove povelje koje su priredili Iván Nágy i Albert Nyáry na temelju 
prijepisa zabilježenog u danas uništenom registru privilegija aragonske kancelarije 
(usp. MDE: 2.326-329, dok. 225; izvorna signatura: Archivio di Stato di Napoli, 
Cancellaria Aragonese, Registra Privilegiorum, reg. 15, fol. 82). Donosi puno ime 
i titulu adresata, no kraljeva titulacija i datacija daju se u skraćenom obliku. Osim 
toga u izdanju se nalaze i brojne greške bilo pisara, bilo priređivača, a zabilježen 
je i krivi datum izdavanja.

J  Izvorna povelja koju je Ferrante na isti dan uručio Jindřichu od Hradeca (usp. SOA 
Třebon-Jindřichův Hradec, Sbírka listin, inv.č. 155). Riječ je o gotovo identičnoj 
povelji kakvu je dobio Bernardin, s razlikom u imenu adresata. Tekst sadrži kraljevu 
titulaciju i dataciju u punom obliku, točan datum izdavanja, a i gotovo u potpunosti 
je lišen pisarskih grešaka.

Kritičko izdanje Bernardinove povelje teksta oslanja se na J, uzimajući u obzir po-
sebnosti A, prvenstveno ime i titulu adresata. Što se tiče samog teksta, ako zanemarimo 
kraćenja te očite greške pisara i priređivača u A, dvije su se povelje, čini se, sadržajno 
razlikovale tek u jednoj riječi (A didicimus; J vidimus). 

FERDINANDVS, Dei gratia rex Sicilie et Hierusalem, spectabili et magnifico 
viro Bernardino, comiti Segnie, Vegle et Modruse, equiti, affini et devoto nobis 
plurimum dilecto salutem et dilectionem.

Ad honorem et laudem piissime Marie Virginis, omnipotentis veri Dei salvatoris 
nostri Ihesu Christi genitricis, ob singularem et incredibilem devotionem quam illi 
gerimus gestare et ferre solemus stolam candidam cum idria seu iarretta diebus 
sabatinis et aliis diebus cum quibusdam conditionibus piis declaratis in nonnullis 
capitulis de amprisia stole predicte inde confectis. Quam quidem amprisiam qui-
buslibet nobilibus eiusdem beatissime Virginis devotis illam a nobis petentibus 
libentissime deferendam iuxta formam capitulorum concedimus eaque ipsa stola 
et amprisia ipsos nobiles decoramus et ornamus, ob eamque rem, cum vos eundem 
Bernardinum ob ingentem devotionem, quam eidem gloriosissime Virgini, Dei 
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genitrici Marie, geritis, eadem stola et amprisia ornari et decorari cupere intelliga-
mus, satisfaciendum esse vestre pie devotioni duximus. Itaque vos prenominatum 
Bernardinum tanquam dignum et bene merentem propter vestram nobilitatem et 
sanguinis claritatem, strenuitatem, virtutes et mores egregios, quos vobis inesse 
et vigere apertissime didicimus, tum propter singularem devotionem et pietatem 
vestram erga beatam Virginem Mariam, ob quas hodie in coronatione felici sere-
nissime regine Hungarie, Bohemie etc., filie nostre dilectissime, ex equestri ordine 
vos fecimus et ad illum equestrem ordinem et militiam cum omnibus militaribus 
honoribus cumque monili seu torque aureo hidriarum cum griphe pendente quo 
vos donavimus assumpsimus, tenore presentium nostra ex certa scientia eadem 
ipsa stola alba cum hidria seu iarrecta ornamus et decoramus, ita, quod vos idem 
Bernardinus deinceps illam predictam stolam seu amprisiam iamdictam cum hi-
dria singulis diebus sabatinis et aliis iuxta formam capitulorum ipsius amprisie, 
que vobis tradi et presentibus includi ac inseri et describi iussimus in honorem 
beate Virginis deferre, vosque ea amprisia ornare et decorare possitis et valeatis, 
recepto tamen prius a vobis de servanda forma et tenore capitulorum ipsius am-
prisie inviolabiliter sine transgressione debito et corporali ad sancta Dei quatuor 
evangelia iuramento, ad quorum capitulorum observationem vos hortamur. Nam 
quanto maiori et pia devotione erga ipsam beatam Virginem eritis affecti, tanto 
maiori pietate et gratia ipsa beata Virgo et in presenti et futura vita vos prosequetur. 
Cum enim ipsa fons sit pietatis et gratie, nunquam deserit bene sperantes in se, 
sed pio, benigno et salutifero favore semper prosequitur.